
Program | Aarhus Bibliotekerne | Uge 51: 16. december – 22. december 

 

Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

MandagsMetal 

Mandag d. 16. december kl. 10.00-11.30, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding 

Den populære barselscafé vender tilbage til Hjortshøj for en enkelt gang. Babys første heavy-

koncert? Til MandagsMetal er, at man er velkommen til at komme og gå, som det nu passer i 

ens og juniors formiddag. Der er ikke på den måde et fast program. Hygge og samvær er i 

højsædet. Der er mulighed for at købe kaffe i Viruphuset fra kl. 10. Biblioteket låner os venligt 

en ordentligt stak underlag, som jeg lægger ud til børnene (og os). Jeg har desuden 

babylegetøj med. Der vil være en lille motorik-koreografi til børnene, som vi, der har lyst, 

danser ca. 10:15. Derefter er der fri leg, spisning, bleskift og hyggesnak med masser af god 

heavymusik, indtil vi synger farvelsang på guitar ca. 11:10. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 16. december og tirsdag d. 17. december kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog 

gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hjortshoj-kombi-bibliotek/arrangementer/mandagsmetal
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/sprogcafe/2024-12-17


Strikkecafé 

Mandag d. 16. december kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så tag strikketøjet med og mød andre glade strikkere, både erfarne og 

nybegyndere. Vi hjælper og inspirerer hinanden. 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 18. december kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: Hver onsdag fra 

kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Adresse: Pavillonen ved Risskov 

Bibliotek, Fortebakken 1, 8240 Risskov. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk 

Telefon i åbningstiden: 91 98 31 40. Hjemmeside: www.vejlbyrisskovarkiv.dk 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 19. december kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Julegave-værksted 

Mandag d. 16. december kl. 15.30-17.00, Bavnehøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Julen nærmer sig... Kom og lav dine egne julegaver til din mor, far, søster, bror, hund, kat, 

mormor osv. Vi har bordet fyldt med krea-ting og gavepapir. Der serveres kaffe og saft 

undervejs. Det er gratis og kræver ingen tilmelding. Vi ses til julehygge. 

 

Novellelæsekreds på Tranbjerg Bibliotek - hold 2 

Mandag d. 16. december kl. 16.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi kun taler om noveller? Nu kan du tilmelde 

dig til Tranbjerg Biblioteks novellelæsekreds. Vi skal læse og tale om både moderne og 

klassiske noveller. Novellerne er udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 

kommende noveller. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er gratis at 

være med i novellelæsekredsen, men du skal huske at tilmelde dig.  

 

Guidet fælleslæsning 

Tirsdag d. 17. december kl. 16.15-17.30, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Højtlæsning, samtale og kaffe på kanden. Vil du grine, forundres, forarges … Så kom til guidet 

fælleslæsning. Bibliotekets læseguide, Philip, står for oplæsningen og har på forhånd udvalgt 

dagens litterære tekst. Undervejs i oplæsningen er der pauser, hvor deltagerne helt frit kan 

reflektere over teksten eller associere til andre tanker, som oplæsningen måske sætter i gang. 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/skodstrup-kombi-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkecafe/2024-12-16
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/vejlby-risskov-lokalhistoriske-arkiv/2024-12-18
mailto:info@vejlbyrisskovarkiv.dk
http://www.vejlbyrisskovarkiv.dk/
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkehaeklesyklub/2024-12-19
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/bavnehoj-bibliotek/arrangementer/julegave-vaerksted
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-tranbjerg-bibliotek-hold-2/2024
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/solbjerg-bibliotek/arrangementer/litteratur/guidet-faelleslaesning


Med vores forskellige perspektiver opstår der interessante samtaler, hvor man lærer meget om 

sig selv og andre. Undervejs skabes en næsten magisk stemning, mens teksten åbner sig og 

folder sig ud for deltagerne. Du skal ikke læse eller forberede noget hjemmefra, men blot 

nyde, lytte, opleve og måske blive klogere. Bare mød op :-) 

 

 

Tilbagevendende 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 18. december kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lektiecafé hver onsdag for alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen dækker alle klassetrin 

med fagene dansk (også for ordblinde), matematik og engelsk. Lektiecaféen har pt 4 frivillige 

lærere. Børnene får eftermiddagsmad og vand/saftevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen 

mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene 

kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at kende og yde den bedste hjælp. Både forældre 

og børn er velkomne på biblioteket om onsdagen til en snak ved interesse. Du er også 

velkommen til at kontakte lektiecaféens kontaktperson Lisbeth Sunds på 28730849. 

 

Onsdags Nørklerier 

Onsdag d. 18. december kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. Det' 

sørme, det' sandt, december! Derfor har vi skruet ekstra op for hyggen i december, hvor 

temaet er jul og vinter. Vi har alt du skal bruge -vi mangler bare dig! Så ta’ din bedste ven,   

morfar eller nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke nogen 

instruktør, så det er en god idé at have en voksen med, da der nogle gange bliver brugt sakse, 

limpistoler mv.  
 

Krea Salon 

Onsdag d. 18. december kl. 17.00-19.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær en del af et kreativt fællesskab for voksne. Vi mødes onsdage i ulige uger og har 

to timer til fordybelse og kreativitet. Tag dit strikketøj, broderi, maleblok eller andre kreative 

projekter med. Hver gang ruller vi vores krea-vogn frem, hvor du kan lade dig inspirere og 

prøve forskellige krea-ting af. Du kan bl.a. tage porcelæn med, du ikke længere bruger og give 

det nyt liv med vores porcelænstuscher eller male fine julekort med akvarel eller lave til-og-

fra-kort i collage-stil. Krea Salon er for alle, både nysgerrige og øvet. Der er ingen 

undervisning, men vi håber at vi kan inspirere og hjælpe hinanden. 

 

Strik-In 

Torsdag d. 19. december kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på biblioteket hver torsdag i ulige uger. 

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2024-12-18
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdags-norklerier/2024-12-18
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/viby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/krea-salon-1
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strik-1


deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. 

 

Ved kreabordet: Festlige juletræer 

Lørdag d. 21. december kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hyggelig decemberkrea. Børnebiblioteket emmer af jul, hygge og vintermagi i hele december! 

Hver lørdag kan du komme i et dejligt julehumør og slippe fantasien løs ved kreabordet. 

Denne lørdag kan du lave festlige juletræer af æggebakker, som kan pynte på juletræet eller i 

vinduet. Tag din søster, bedstemor eller ven under armen, og tilbring en hyggelig lørdag på 

biblioteket. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

MakerMondays snegle-croquis 

Mandag d. 16. december kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom ned i tempo med kæmpesnegle. MakerMonday får besøg af kæmpesnegle. Afrikanske 

kæmpesnegle er store som en hånd på et voksent menneske. Det giver en helt anden 

oplevelse af snegle, når vi ordentligt kan se dem. Du er inviteret til at komme helt tæt på de 

store snegle. Og vi sørger for papir og blyanter, så du kan fordybe dig ved at lave en tegning. 

Undervejs byder vi på oplæsning af en snegletekst, sneglefakta og smagsprøver på 

sneglemad. Aktiviteten er for voksne og unge (+13år). 

 

Vintersolhverv – vi synger lyset frem 

Torsdag d. 19. december kl. 08.30-09.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Kom til morgensang på en af årets korteste dage. Vi mødes i Salen på Åby Bibliotek og synger 

sammen, mens solen står op. I årets mørkeste tid samles vi for at synge og se frem mod 

lysere tider. Musiker Filt Kristensen fra Åby Sogn spiller til, og sangønsker er velkomne. 

Der vil være kaffe og the at varme sig på. Biblioteket har Højskolesangbøger, men medbring 

gerne dit eget eksemplar hvis du har et. 

 

Åben Julestue 

Lørdag d. 21. december kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og fordriv ventetiden med klippeklistre-værksted og biograf for de mindste. Vi har åbne 

klippe-klistre-værksteder på bordene i børnebiblioteket. Julebiograf for de mindste er åben fra 

kl. 10.00-11.30. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Bæredygtig jule-krea 

Mandag d. 2. december – Lørdag d. 21. december kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/born/ved-kreabordet-festlige-juletraeer
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/snegle-croquis
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/events/lyd-og-musik/vintersolhverv-vi-synger-lyset-frem
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/aben-julestue-1
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/baeredygtig-jule-krea


Lav julepynt og julegaver af genbrugsmaterialer. Fra 2.-21. december kan du sætte dig ved 

kreabordet i Fagsal 1 og lave bæredygtigt julepynt og julegaver. Måske vil du: lave et 

klippekort til en ven på 12 gåture i 2025. Lave fine ophæng til værtindegaver. Lave en fin 

collage til en pakkelegsgave. Lave gaveposer til en adventskalender. Folde stjerner af fint 

nodepapir til at hænge på juletræet. Kreabordet vil være tilgængeligt i bibliotekets åbningstid. 

Det er gratis og du skal ikke tilmelde dig. Mød bare op og sæt gang i kreativiteten. 

 

Grøn gavebyttebod 

Mandag d. 2. december – Lørdag d. 21. december kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Vi bytter genbrugsting til adventsgaver, pakkekalender eller julegaver. I gavebytteboden kan 

du aflevere brugbare ting til voksne - nips, spil, julepynt mm. Og måske kan du finde en gave 

til en du holder af. Hvis du har en god idé til gratis, billige eller bæredygtige gaver, må du 

meget gerne dele den på inspirationstavlen. 

 

Kunst på Åby bibliotek 

Tirsdag d. 3. december – tirsdag d. 31. januar kl. 07.00-22.00, Åby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Fotogruppen Polygon udstiller. Fotogruppen Polygon blev dannet i 2020 af en gruppe 

aarhusianske fotografer der ønskede at udvikle deres fotokunst gennem gensidig inspiration, 

kritik og støtte. Gruppen består af 7 fotografer med hvert sit kunstneriske udtryk, heraf 

gruppens navn og logo. En polygon er en mangesidet figur bestående af sider med forskellige 

længder og retninger, men som alligevel udgør et samlet hele. Alle de udstillede værker har 

udgangspunkt i fotografi, men de færdige udtryk er meget forskellige. Der er traditionelle 

billeder, eksperimenterende billeder hvor kameraet er bevæget under optagelsen og billeder 

sammensat af flere fotos. Billederne er efterbehandlede til abstraktioner eller ekspressioner for 

at opnå det kunstneriske udtryk som den enkelte fotograf ønsker. Billederne starter i 

virkeligheden, men det færdige billede ender ikke altid der. Målet er at få beskuerne til at gå 

dybere ind i værkerne, skabe undren og refleksion. Gruppen består af Peter Båtz, Birger 

Jensen, Thomas A. Christensen, Ole Klintebæk, Tom Martlev Pallesen, Henrik S. Nielsen og 

Lars Erik Bräuner.  

 

Giv slip og giv plads - refleksioner ved årsskiftet 

Tirsdag d. 3. december – tirsdag d. 31. januar kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

I anledning af årsskiftet spørger vi: Hvad vil du give slip på, og hvad vil du gerne have mere af 

i dit liv? 2024 er snart ved vejs ende, og det er tid til at gøre status for det gamle år. Samtidig 

er vi på vej mod et spritnyt 2025, som vi endnu ikke ved så meget om. Det giver anledning til 

refleksion, og derfor har vi på Åby Bibliotek lavet en lille station til netop det. Først kan du på 

et stykke papir skrive en vane, et tankemønster etc., som du gerne vil give slip på. Læg 

papiret i bowlen med væske og rør rundt. Bagefter tager du en seddel og skriver noget, du 

gerne vil give mere plads til i dit liv i det nye år. Det kan være en fritidsaktivitet, et særligt 

menneske, at insekterne skal have mere plads i din baghave etc. Sedlen kan du tage med 

hjem som en reminder eller hænge på tavlen ved stationen, så andre kan lade sig inspirere af 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/gron-gavebyttebod
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/udstilling/kunst-pa-aby-bibliotek
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/arrangementer?f%5B0%5D=filial%3A36


det. Giv slip og giv plads er åben i bibliotekets betjente åbningstid, og du finder det i rummet 

bag ved bibliotekarbordet. 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 17. december kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i 

børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt 

jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlæsning. Efter højtlæsningen kan I låne 

bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn 

og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som 

dukker op. 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 18. december kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 18. december kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Til Hasles IT-onsdage fra kl. 10.00-15.00 kan du få hjælp til de 

fleste store og små problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og 

gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet eller mobiltelefon. 

 

Tekst til tiden 

Onsdag d. 18. december kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

TEKST TIL TIDEN er et skriveværksted for alle med noget på hjerte. Vi dyrker fortælleglæde og 

kærlighed til sproget i alle udgaver. Derfor lægger vi vægt på skrivelyst frem for stavning og 

regler. Værkstedet begynder i denne sæson den 21. august og varer til og med den 18. 

december. Her mødes vi hver onsdag på Gellerup bibliotek fra 16.00-18.00, hvor vi skriver og 

læser højt for hinanden. De to undervisere på holdet er PC Asmussen og Søren Karim. 

PC Asmussen er tidligere cirkusdirektør på GØGLERSKOLEN i Aarhus gennem 30 år, hvor han 

har drevet et skriveværksted. Han har skrevet for Aarhus Stiftstidende og debuterede i 2019 

med romanen “Venskab på Livstid”. Søren Karim er rapper, kendt fra BOGFINKEVEJ, og 

underviser på Rap Akademiet og FGU Midtby. Vi arbejder med korte skriveøvelser og begrebet 

TEKST. Vi går ikke op i, om det er rap, poesi, prosa, dagbog, filmmanuskript eller noget helt 

andet. Vi vil give dig respons på din tekst og diskutere forskellige former og hvordan man 

formidler til et publikum. Der vil også blive mulighed for at komme i lydstudie, hvor du kan 

indspille din tekst. TEKST TIL TIDEN er for alle over 15 år med skrivelyst. Det er gratis at 

deltage, men det kræver tilmelding. 
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Barselscafé 

Torsdag d. 19. december kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 19. december kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

Kæmpesnegle 

Torsdag d. 19. december kl. 14.00-16.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplev afrikanske kæmpesnegle. Afrikanske kæmpesnegle er store som en hånd på et voksent 

menneske. Det giver en helt anden oplevelse af snegle, når vi ordentligt kan se dem. 

Du er inviteret til at komme helt tæt på de store snegle. Og vi sørger for papir og blyanter, så 

du kan fordybe dig ved at lave en tegning. Undervejs byder vi på oplæsning af en snegletekst, 

sneglefakta og smagsprøver på sneglemad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

 

Adresser og åbningstider: se www.aakb.dk/biblioteker 

 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/barselscafe/2024-12-19
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/abys-it-cafe/2024-12-19
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/kaempesnegle/2024-12-19
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker
https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/

